
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2019 
Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu o činnosti spolku za rok 2019 schválil spolek Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. 
dne 2. června 2020. 



 2 

Úvodní slovo 
 
Vážení přátelé, 
  
Rok 2019 byl v pořadí již 7 rokem existence našeho spolku. Za tu dobu se spolek stal hlavním 
subjektem na poli kultury a společenského života v Jirnech a okolí.  
Jsme velice rádi, že jsme i v roce 2019 mohli do Jiren pozvat celou řadu umělců a osobností - 
Hanu Zagorovou a Petra Rezka, Jiřího Kolbabu, Jakuba Vágnera, Karla Schwarzenberga, 
Radkina Honzáka, Jitku Vrbovou nebo Petra Jandu a skupinu Olympic a mnoho dalších. 
Samozřejmě jsme pokračovali v pořádání divadelních představeních a spoluprací s ochotnickými 
divadly, dětských pohádkách, vesnických májových slavnostech, přednáškách a besedách a také 
jsme začali provozovat v Jirnech biograf.  
I v roce 2019 jsme pořádali nebo spolupořádali přes 30 akcí. Pro další rok plánujeme udržení 
velkého počtu kulturních, vzdělávacích, publicistických a společenských akcí, a to při zachování 
jejich vysoké kvality.  
Už nyní můžeme odtajnit, že příští rok přivítáme Ewu Farnou nebo se můžete těšit např. na nový 
koncept koncertů klubových kapel.                                                                                        

 
Michal Novák 

člen spolku 
 
 
   
 
 
 



 3 

Obsah 

Kdo jsme ........................................................................................................................................................ 4 
Činnost spolku ............................................................................................................................................... 5 

Kulturně společenské akce ....................................................................................................................... 5 

Sál Kvapík U Antošů ................................................................................................................................ 12 

4 MÚZY .................................................................................................................................................... 12 

Finanční a ekonomické údaje ...................................................................................................................... 13 
Poděkování .................................................................................................................................................. 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Kdo jsme 
 

Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. je nezisková organizace se sídlem v Jirnech, která byla formálně 
registrována u Ministerstva vnitra ČR v roce 2013. 
Cíle spolku jsou rozvoj a podpora etiky, etického smýšlení a jednání člověka, posilování 
mezilidské sounáležitosti, výchova společnosti ke zdravému sebevědomí a odpovědnosti člověka 
za svůj život, k odpovědnosti za životní prostředí a planetu Zemi. 
Za tímto účelem spolek pořádáme kulturně společenské akce, vystoupení, vzdělávací přednášky 
a setkání, a to nejenom v místě sídla spolku, s cílem obnovení společenského dialogu a otevírání 
lidských srdcí. 
Členové spolku jsou lidé mnoha věkových kategorií, mnoha profesí i zájmů. V současném vedení 
rady spolku či mezi zakládajícími členy působí rodilí Jireňáci, ale také lidé, které s Jirny spojuje 
silná osobní vazba. 
Spolek nevybírá od členů žádné příspěvky, nicméně je financován z osobních darů a vkladů 
jednotlivých osob. Působení ve spolku není honorováno, všichni členové vykonávají své funkce 
a práci bezplatně a v rámci svého volného času. 
 
Údaje o spolku: 
Název:   Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. 
Sídlo:   Brandýská 166, 250 90 Jirny 
IČO:   01798693 
Bankovní spojení: 260607167/0300 
Kontakt:  Tel.: 731 423 325, 737 382 507; Email: sdruzeni@otevrenasrdce.cz 
Rada spolku: 
Předseda:  Helena Zelenková 
Místopředseda: Martin Zuran 
Členové rady:  Libor Novák 
   Jana Opatřilová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sdruzeni@otevrenasrdce.cz


 5 

Činnost spolku 
 
Spolek pořádá na první pohled mnoho různorodých akcí a činností. Naše aktivity lze tematicky 
rozčlenit na pořádání kulturně společenských akcí, jako jsou koncerty, divadla, výstavy, tradiční 
veselice, přednášky a besedy a mnoho dalších. V neposlední řadě je to i provozování kulturního 
a společenského centra Kvapík U Antošů.  
V roce 2019 jsme pořádali a podíleli se na mnoha akcích a projektech. Vybíráme: 
 

Kulturně společenské akce 

 

21. ledna 2019: Zdeňka Pohlreichová: Místa v Srdci – beseda 
Velice otevřené, krásné a inspirativní setkání s paní Zdeňkou Pohlreichovou. Beseda o zákeřné 
nemoci, vnitřní síle, lásce a uzdravení nesla podtitul „Místa v Srdci“. 
 

   
 

29. ledna 2019: Sousedské besedování - Zbigniew Czendlik 
Diskuzní pořad v sále Kvapík U Antošů o dění kolem nás, vážně i s humorem, ale především se 
sousedským nadhledem, pro sousedy nejen z Jirem a Nových Jiren, ale i z okolních obcí. 
 

   
   

18. února 2019: Jiří Kolbaba: Fotograf na cestách - splněný sen 
Cestovatel Jiří Kolbaba ve své přednášce představil množství snímků přírody, lidských tváří, 
zvířat a situací ze všech šesti kontinentů planety. Exotický výlet nastínil specifika některých 
oblastí, přiblíží subjektivní pocity autora při snímání fotografií a volně motivoval diváky k jejich 
vlastním cestovatelským projektům a fotografování. Večer plný inspirací mimo jiné objasnil 
mechanizmy globálního cestování, ale i zásady kompoziční tvorby.  
 

    



 6 

 
 

31. března 2019: Hana Zagorová - Koncert Otevřených Srdcí 2019 
Jsme moc rádi, že jsme mohli pozvat jednu z nejlepších a nejúspěšnějších českých zpěvaček, 
která společně s Petrem Rezkem a v doprovodu Boom! Bandu Jiřího Dvořáka dokázala, že je 
oprávněnou stálicí české scény. Do posledního místa napěchovaný kulturní dům pulsoval v rytmu 
hitů od první skladby až po grandiózní finále.  
 

   
 
25. dubna 2019: Miroslav Hrabica - Co nám tělo nemocí či bolestí říká 
Každá nemoc má svou příčinu. Dnes se již ví, že nejdůležitější při vzniku nemoci, jsou postoje 
člověka k sobě, druhým a společnosti Někdo se spokojí s tím, že je mu přidělená diagnóza a léky, 
jiný zjišťuje, proč nemoc vznikla a co může sám udělat, co má změnit ve svém životě, aby nemusel 
užívat léky. Vhledy do těchto souvislostí přijel s námi až ze Zlína sdílet pan Miroslav Hrabica. 
 

 
 
10. května 2019: Jakub Vágner na cestách… 
Ačkoliv je známý hlavně jako člověk, jehož hobby a profese je rybaření, povídání o rybách bylo 
okrajové. Přednáška nebyla jen o lovu vzácných ryb, ale především o stavu Amazonie jako plic 
planety Země, také o tom, jakou výdrž a vytrvalost musel sám překonat, aby ulovil rybu či získal 
její fotografii nebo kamerové záběry. To vše v podání vnímavého a laskavého člověka, z jehož 
slov a vystupování bylo jasné, že do Jiren přijel další z mimořádných přednášejících s velkým 
charismatem, jehož sdělení je především až za slovy. 

 

 
 
 
 



 7 

18. května 2019: Májové slavnosti v Jirnech 

 Kdo přišel, rozhodně nelitoval. Děkujeme všem, kteří se na letošním ročníku podíleli a pomohli 
zajistit jeho hladký průběh. 
 

    
 

21. května 2019: Sousedské besedování – Karel Schwarzenberg a Vojtěch Eliáš 
Napotřetí to už vyšlo! Jsme rádi, že jsme v úterý 21. května mohli na Kvapíku konečně přivítat 
pana Karla Schwarzenberga, jemuž zdravotní stav již dovolil, aby nás v rámci sousedského 
besedování obohatil o svůj pohled na život a svět okolo nás. Partnerem v besedě mu byl jirenský 
farář dr. Vojtěch Eliáš, který se své role zodpovědně zhostil s velkým nadšením. 
 

  
 

19. června 2019: Jirenský košt 
Příjemný společenský večer, degustace výjimečných vzorků vín a posezení s cimbálovou 
muzikou, který jsme pořádali společně s rodinným vinařstvím Kosek z Mikulova. 
 

   
 

29. června 2019: Pouťová zábava 
Ve spolupráci s hostincem U Antošů a inspirováni tradicemi jsme uspořádali klasickou pouťovou 
zábavu. K tanci a poslechu hrál Pražský pouťový orchestr a celá akce byla doplněna bohatým 
doprovodným programem. 
 

   



 8 

17. až 23. srpna 2019: Otto Martinovský – výstava obrazů 

Václav Jelínek ve spolupráci se Sdružením Otevřených Srdcí připravili výstavu obrazů Otto 
Martinovského. 

 

   
 

7. září 2019: Za vším hledej ženu 
Jeden muž a plný dům žen. Všechny s motivem tohoto muže zabít. Co se stane, když jednoho 
dne opravdu najdou ženy Milana mrtvého? Která z nich spáchala zločin a jaký byl její motiv? 
Vyřeší to někdo? Detektivní komedie se zpěvy v podání Lipského ochotnického souboru. 
 

   
 

11. října 2019: Archeologie pod vaším domem 
Přednáška Mgr. Pavla Snítilého z Městského muzea Čelákovice o nálezech na území Jiren a 
Šetajovic. Akce se konala v rámci Šestajovických podzimních oslav 30 let svobody. 
 

  
 

15. října 2019: Sousedské besedování - Černí koně na Kvapíku 
Přednáška s besedou na téma „Handicap jako výzva“. 
 

    

https://sdruzeni-otevrenych-srdci2.webnode.cz/news/archeologie-pod-vasim-domem/


 9 

20. října 2019: Jirenské Srdcebraní 2019 – Olympic 
Není co dodat. Podařilo se nám do Jiren dostat legendární českou hudební skupinu Olympic.  

 

   
 

24. října 2019: Pět holek v TukTuku 
Lucka Radová zamířila do Jiren, aby prozradila ukrutnou pravdu o holčičím dobrodružství! Pět 
pohledných dívek se v růžových tuktucích projelo Jižní Ameriku. Velkým zjištění bylo, že si 
mnohem snadněji poradí s výměnou převodovky než jedna s druhou. S vozítky, která mají motor 
o chlup silnější než sekačka na trávu, ujely 13 000 km skrz jihoamerický kontinent. Dvě tříkolová 
monstra, romantika, benzín, hormony a dech beroucí Jižní Amerika. Taková byla poutavá 
přednáška na Kvapíku. 
 

   
 

10. listopadu 2019: Mozartovo Requiem 
 Jen těžko se ve světovém hudebním repertoáru hledá skladba opředena větší dávkou 
tajemství, než je Mozartovo Requiem. My jsme moc rádi, že jsme mohli toto dílo zprostředkovat 
i obyvatel. Jiren, Nových Jiren i okolních obcí. 

    

   
 
 
 
 
 



 10 

17. listopadu 2019: Jitka Vrbová & Honza Frühwirt 

Koncert legendy trampské a country hudby Jitky Vrbové v doprovodu neméně známeho 
muzikanta a zpěváka Honzy Frühwirta v Jirnech na Kvapíku. 
 

    
 

21. listopadu 2019: Vzpomínkový večer na pana Františka Antoše 
Ve spolupráci s obcí Jirny jsme uspořádali společné setkání lidí, k uctění památky činorodého 
jirenského občana, junáka, hasiče, zahrádkáře a příznivce ostatních spolků a veškerého dění v 
naší obci. 

 

   
 

26. listopadu 2019: Tomík na cestách 
Cestovatel Tomáš Vejmola alias Tomík na cestách se vydal na další neskutečnou cestu. 
Tentokrát vyrazil s TUKTUKEM Z THAJSKA PŘES PŮL SVĚTA AŽ NA MORAVU! Přednáška o 
tom, že to jde, když se chce, jak zvládal těžké situace, nebo jaký to bylo být sám jeden rok na 
dobrodružné cestě a mnoho dalších barvitých historek plných neskutečných situacích. 
 

    
 

30. listopadu 2019: Radkin Honzák - Jak se nezbláznit v současném světě 
Přednáška nestora české psychiatrie a psychosomatiky MUDr. Radkina Honzáka na Kvapíku. 
 

   



 11 

21. prosince 2019: Jakub Jan Ryba – ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ "Hej Mistře..." 
Klasický vánoční koncert v jirenském kostel sv. Petra a Pavla v podání Pražských pěvců, 
Středočeského pěveckého sboru a sólistů a Černošické komorní filharmonie pod vedením 
sbormistra Mgr. Stanislava Mistra. 
 

    
 
 

Biograf Kvapík 
Významným počinem našeho spolku je mimo jiné zahájení každoměsíčního biografu, který se 
s velkým úspěchem uvedl titulem Bohemian Rhapsody.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Sál Kvapík U Antošů 

Jsme velice rádi, že sál Kvapík se stal významným společenským a kulturním centrem obce. Za 
necelé dva roky obnovené existence tohoto prostoru, hostil od pravidelných měsíčních akcí, jako 
jsou taneční kurzy, lekce jógy aj., přes širokou škálu přednášek, besed, divadla a koncertů, až po 
biograf. Sál Kvapík je nedílnou součástí jirenského kulturního života, a to zejména díky Vám, 
návštěvníků pořádaných akcí.  
 

4 MÚZY 

Na začátku roku 2016 náš spolek stál u zrodu neziskového projektu 4 múzy, který vznikl jako 
společný počin fyzických a právnických osob, herce Stanislava Lehkého, jirenského spolku Jirny 
Living, jirenského Sdružení Otevřených Srdcí, jirenského střediska Junák a baráčníků „Podlesí“ 
Jirny a dalších. Počet účastníků a příznivců projektu se stále rozrůstá a dá se říci, že se může 
připojit doslova každý, kdo má zájem, nezištné úmysly a může svým dílem přispět k cílům 
projektu. 
V roce 2019 tato platforma sloužila především pro vzájemnou výměnu informací mezi jednotlivými 
spolky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Finanční a ekonomické údaje 
 
Přehled příjmů a výdajů (v celých tisících Kč) 
 

Příjmy: 
 

Prodej zboží 0 

Prodej výrobků a služeb 729 

Příjmy z veřejných sbírek 0 

Peněžní dary mimo veřejné sbírky 270 

Přijaté členské příspěvky 0 

Dotace a příspěvky z veřejných rozpočtů 75 

Ostatní 10 

Průběžné položky 206 

Kursové rozdíly 0 

Příjmy celkem 1 290 

 

Výdaje: 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 0 

Materiál 286 

Zboží 23 

Služby 526 

Mzdy 0 

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 0 

Ostatní osobní výdaje 0 

Ostatní 182 

Průběžné položky 206 

Kursové rozdíly 0 

Výdaje celkem 1223 

 

Rozdíl příjmů a výdajů 67 

 
 
 
 
Finanční prostředky Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. 
zůstatek a převod z 31. 12. 2018 77 104,83 Kč 
stav k 31. 12. 2019 143 908,69 Kč 

 
Pokladna  
Pokladní hotovost k 31. 12. 2018 464,00 Kč  
Celkové příjmy za rok 2019 398 808,00 Kč 
Celkové výdaje za rok 2019 362 844,00 Kč 
Pokladní hotovost k 31. 12. 2019  35 964,00 Kč 

 
Běžný účet  
Stav účtu k 31. 12. 2018 76 640,83 Kč 
Celkové příjmy za rok 2019 967 912,94 Kč 
Celkové výdaje za rok 2019 859 968,25 Kč 
Stav účtu k 31. 12. 2019 107 944,69 Kč 
  
  



 14 

Poděkování 
 
Poděkování za rok 2019 patří obci Jirny za podporu a spolupráci při konání akcí nejen v kulturním 
domě. 
Děkujeme také všem partnerům a sponzorům, bez kterých by organizování našich akcí nebylo 
vůbec možné. 
Děkujeme rovněž všem prodejním místům vstupenek, které nám pomáhají s distribucí a 
propagací. 
Děkujeme také Vám všem, kteří námi pořádané akce navštěvujete, za vytvoření nádherné 
atmosféry, která většinu našich akcí doprovází a vám všem lidem dobré vůle, kterým na 
společných věcech záleží a kteří neztrácejí ideály. 
 

 
 


